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بررسی الزامات احیای گردشگری سلامت در اتاق تبریز

نشست کمیسیون فرش، صنایعدستی و گردشگری اتاق تبریز با تاکید بر ضرورت احیای صنعت گردشگری سلامت استان

با حضور اعضای این کمیسیون، آژانسهای مسافرتی، نمایندگان بیمارستانهای استان و نمایندگانی از بخش دولتی در

اتاق بازرگانی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، مجید عباسی، دبیر کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز، در ابتدای این نشست به تشریح دستور جلسه

پرداخت.

وی با اشاره به اهمیت صنعت گردشگری در اقتصاد استان، بر ضرورت احیای مجدد گردشگری سلامت در آذربایجان شرقی تأکید کرد و افزود: با توجه به جایگاه ویژه این حوزه، در

این جلسه بخش های دولتی و خصوصی مرتبط، به بررسی و تبیین چالش های موجود پرداختند تا زیرساخت های لازم برای توسعه آن مورد ارزیابی قرار گیرد.

عباسی در ادامه گفت: افزایش هزینه ها در بخش انرژی، مستقیماً بر قیمت تمام شده خدمات گردشگری اثر می گذارد و توان رقابتی واحدهای اقامتی، رستوران ها و مجموعه

های تفریحی را کاهش می دهد. در این زمینه، پیشنهاد ما بررسی راهکارهای کاهش مصرف، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و تعامل با شرکت های خدمات رسان برای ایجاد

تعرفه های حمایتی ویژه بخش گردشگری است.

وی ادامه داد: هدف این کمیسیون ایجاد پل ارتباطی مؤثر میان فعالان بخش خصوصی، دولت و نهادهای علمی است تا مسیر توسعه پایدار گردشگری در استان هموارتر شود و

امید دارم با همفکری و همکاری همه اعضا، خروجی امروز ما منجر به تصمیم های عملی و اثربخش شود.

گردشگری، صنعتی ارزآور

احد عظیم زاده، رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز، در این نشست با انتقاد از کم توجهی دولت به صنعت گردشگری، این حوزه را یکی از بخش

های کلیدی و اثرگذار در اقتصاد ملی و اشتغال زایی استان دانست و اظهار داشت: امروز تحریم اصلی، تحریم داخلی است، نه خارجی. اگر موانع و محدودیت های داخلی از پیش

ِروی فعالان گردشگری برداشته شود، این صنعت می تواند به یکی از پایه های اصلی توسعه اقتصادی کشور تبدیل شود.

وی با تأکید بر جایگاه راهبردی گردشگری در اقتصاد کشور افزود: ایران از نظر ظرفیت های تاریخی، فرهنگی و طبیعی یکی از غنی ترین کشورهای جهان است و استان آذربایجان

شرقی نیز به ویژه با داشتن جاذبه های تاریخی و طبیعی، می تواند به یکی از قطب های اصلی گردشگری کشور بدل شود. توسعه این بخش نه تنها موجب افزایش اشتغال پایدار

در استان خواهد شد، بلکه می تواند نقش مهمی در جذب ارز و بهبود تراز اقتصادی کشور ایفا کند.

عظیم زاده در ادامه با اشاره به چالش های زیرساختی در بخش گردشگری استان گفت: در حوزه هتلداری و خدمات اقامتی هنوز با استانداردهای مطلوب فاصله زیادی داریم.

بسیاری از شهرهای استان از نظر تعداد و کیفیت هتل ها، مراکز تفریحی و خدمات رفاهی پاسخگوی نیاز گردشگران داخلی و خارجی نیستند.

وی در ادامه به موضوع گردشگری سلامت پرداخت و اظهار کرد: در سال های گذشته، آذربایجان شرقی یکی از مقاصد مهم گردشگری سلامت در شمال غرب کشور بود و بیماران

بسیاری از کشورهای همسایه برای دریافت خدمات درمانی به تبریز سفر می کردند. اما امروز این ظرفیت به دلیل نبود برنامه ریزی و هماهنگی میان بخش های دولتی و

خصوصی، به حاشیه رفته است. در حال حاضر تنها شش بیمارستان خصوصی در استان فعال هستند که اگرچه از تجهیزات مناسبی برخوردارند، اما برای پاسخگویی به تقاضای

گسترده بیماران خارجی کافی نیستند.

رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق تبریز در پایان تأکید کرد: احیای گردشگری سلامت و توسعه صنعت گردشگری در کل، نیازمند عزم جدی، برنامه ریزی منسجم

و حمایت های مؤثر دولت است. اگر دولت بسترهای قانونی، مالی و زیرساختی را فراهم کند، بخش خصوصی آماده است با سرمایه گذاری هدفمند، گردشگری را به یکی از

پیشران های توسعه استان تبدیل کند.

احمدرضا جودتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز در این نشست به تشریح امکانات درمانی استان پرداخت.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر شش بیمارستان خصوصی در استان فعالیت دارند، افزود: یکی از الزامات احیای صنعت گردشگری سلامت در استان، افزایش تعداد بیمارستان

های خصوصی است.

محمد ملکی، نایب رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق بازرگانی تبریز، در این نشست با اشاره به برقراری مجدد پرواز تبریز-باکو- تبریز، این اقدام را گامی مهم در

راستای توسعه گردشگری بین آذربایجان شرقی و جمهوری آذربایجان عنوان کرد.

وی با اشاره به وجود اشتراکات فرهنگی و زبانی بین مردم تبریز و جمهوری آذربایجان، بر لزوم برنامه ریزی مشترک بین بخش خصوصی و دولتی در حوزه مسائل درمانی و

گردشگری سلامت تاکید کرد.

کریم رسول زاده، رئیس جامعه هتل داران استان آذربایجان شرقی نیز بر لزوم همراهی بیشتر دولت با فعالان این حوزه تاکید و اضافه کرد: یکی از اقدامات مهم در این زمینه،

تخصیص یارانه انرژی برای هتل های استان است و با انجام این امر، بخشی از هزینه های جاری اماکن اقامتی کاهش یافته و به&lrm; تبع آن، کیفیت ارائه خدمات بهبود خواهد

یافت.

در ادامه ی این نشست، اعضای کمیسیون و انجمن های صنفی، ضمن بررسی وضعیت زیرساخت های گردشگری استان، بر لزوم احیای گردشگری سلامت و بازنگری در سیاست

های حمایتی دولت از بخش گردشگری تأکید کردند. افراد حاضر با اشاره به قطع یارانه انرژی هتل ها، این اقدام را عاملی بازدارنده در مسیر توسعه صنعت گردشگری دانسته و

خواستار احیای مشوق ها و حمایت های دولتی برای تقویت زیرساخت های اقامتی و درمانی استان شدند. اعضای کمیسیون همچنین مزایای توسعه گردشگری به ویژه در حوزه

سلامت را شامل ایجاد اشتغال پایدار، افزایش درآمدهای ارزی، ارتقای خدمات درمانی و تقویت جایگاه اقتصادی آذربایجان شرقی در سطح ملی و منطقه ای عنوان کردند.

در پایان مقرر شد، کارگروه گردشگری سلامت در کمیسیون فرش، صنایع دستی و گردشگری اتاق تبریز ایجاد شود.
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